
TARIFICATION DE L’ÉCOCENTRE
Villes de Bois-des-Filion, Terrebonne et non résidents

Pour les citoyens de Bois-des-Filion et Terrebonne, les cinq (5) premiers mètres 
cubes de matériaux secs, béton / briques, asphalte, terre en vrac / agrégats et 
branches / souches apportés à l’écocentre sont gratuits.

L O R R A I N E  E T  T E R R E B O N N E

Matériaux Bois-des-Filion et Terrebonne
0 à 5 mètres cubes

Bois-des-Filion et Terrebonne
Prix par mètre cube 

excédentaire

Tarifs non résidents
Prix par mètre cube

Matériaux secs (bois, brique, gypse, aluminium, cuivre, 
métal, bardeaux, céramique, etc.)

GRATUIT

25 $ 50 $

Béton / Briques 35 $ 70 $

Asphalte 50 $ 100 $

Terre en vrac / agrégat 30 $ 60 $

Branches / souches 30 $ 60 $

Résidus domestiques dangereux (huiles, solvants, bases, 
acides organiques, oxydants, pesticides, aérosols)

 

GRATUIT

15 $

Recyclage : carton et plastique n°6 15$

Technologies de l’information et communications
(Appareils électroniques) 15$

Fluocompacts / néons 15$

Pneus maximum 48 pouces (sans jante) 15$

Peinture 15$

Bonbonne de propane 15$

Batteries de voiture / piles 15$

Bois pour réemploi (exempt de colle, clous, vis ou vernis) 15$

Polystyrène (frigide ou mousse) 15$

Sièges d’auto usagés 15$

Matelas, sommiers et futons 15$

Vélos 15$

Appareils réfrigérants (climatiseur, réfrigérateur, 
déshumidificateur, thermopompe, etc.) 15$

* TOUS LES BIENS RÉUTILISABLES REMBOURRÉS NE SONT PAS ACCEPTÉS À L’ÉCOCENTRE (SOFA, FAUTEUIL, ETC.)  




